
　 　 　 　 　 　

1 日 13:45 モンベルクラブフレンドフェアin青森
マエダアリーナ(青森県
青森市)

誘客推進課 ◎

2 月 14:00 第３回秋田県総合政策審議会 県正庁 総合政策課 ◎

13:30 あきたＳＤＧｓアワード２０２５
秋田キャッスルホテル
（秋田市）

あきた未来戦略課 ○

13:30 第１０４回秋田県文化財保護審議会
県庁第二庁舎高機能会
議室

文化財保護室 ○

4 水 14:00 第５１回秋田県芸術選奨表彰式 県正庁 文化振興課

13:00 定例教育委員会会議 教育委員室 教育庁総務課 ○

15:30 第２回秋田県総合教育会議 議会棟大会議室 総合政策課 ◎

16:00 県立病院機構の将来のあり方検討委員会 議会棟特別会議室 医務薬事課

6 金

7 土 13:30 あきた多文化共生フォーラム
秋田市文化創造館（秋
田市）

国際課 ○

8 日

9 月 13:50 県立病院機構の将来のあり方提言書手交式 第一応接室 医務薬事課

10 火

11 水

12 木 13:30
今後の行政サービスのあり方を考える県央地域懇談
会

アキタパークホテル（秋
田市）

行政経営課 ○

13 金

14 土

15 日 12:00 あきた就職フェア
東京交通会館（東京都
千代田区）

移住・定住促進課 ○

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

主要行事予定（本庁：令和８年２月）

県
民
の
参
加

広 報 広 聴 課

令 和 ８ 年 １ 月 ２ ７ 日

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を「県民の参
加」欄に記載しています。

行 事 名 場 所 担 当 課 室 等

5 木

日 曜日 時間

3 火
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行 事 名 場 所 担 当 課 室 等日 曜日 時間

25 水 15:30 秋田銀行寄贈式 第一応接室 自然保護課

26 木

27 金

28 土


