

主要行事予定(本庁:令和8年2月)

令和8年1月27日
広報広聴課

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を「県民の参加」欄に記載しています。

日	曜日	時間	行事名	場所	担当課室等	県民の参加
1	日	13:45	モンベルクラブフレンドフェアin青森	マエダアリーナ(青森県青森市)	誘客推進課	◎
2	月	14:00	第3回秋田県総合政策審議会	県正庁	総合政策課	◎
3	火	13:30	あきたSDGsアワード2025	秋田キャッスルホテル(秋田市)	あきた未来戦略課	○
		13:30	第104回秋田県文化財保護審議会	県庁第二庁舎高機能会議室	文化財保護室	○
4	水	14:00	第51回秋田県芸術選奨表彰式	県正庁	文化振興課	
5	木	13:00	定例教育委員会会議	教育委員室	教育庁総務課	○
		15:30	第2回秋田県総合教育会議	議会棟大会議室	総合政策課	◎
		16:00	県立病院機構の将来のあり方検討委員会	議会棟特別会議室	医務薬事課	
6	金					
7	土	13:30	あきた多文化共生フォーラム	秋田市文化創造館(秋田市)	国際課	○
8	日					
9	月	13:50	県立病院機構の将来のあり方提言書手交式	第一応接室	医務薬事課	
10	火					
11	水					
12	木	13:30	今後の行政サービスのあり方を考える県央地域懇談会	アキタパークホテル(秋田市)	行政経営課	○
13	金					
14	土					
15	日	12:00	あきた就職フェア	東京交通会館(東京都千代田区)	移住・定住促進課	○
16	月					
17	火					
18	水					
19	木					
20	金					
21	土					
22	日					
23	月					
24	火					

日	曜日	時間	行 事 名	場 所	担 当 課 室 等	県民の参加
25	水	15:30	秋田銀行寄贈式	第一応接室	自然保護課	
26	木					
27	金					
28	土					